
 

 

 
 

 

 

Lokaliseringsutredning Nytt akutsjukhus i Räppe 
Växjö kommun kompletterande bedömning av valda platser i Växjö stad 

 

 

 

 

 

Planeringsavdelningen, februari 2021 

 



Inledning 

Kompletterande lokaliseringsutredning Nytt akutsjukhus i Räppe, december 2020. Växjö kommun har valt att komplettera Region 
Kronobergs lokaliseringsutredning genom att belysa tre av de sex tomterna utifrån ytterligare planeringskriterier; Södra Fylleryd, Räppe 
och Nylanda. Urvalet baseras på en bedömning där övriga tomter; Brände Udde, området väster om Bäckaslöv respektive väster om fd. 
ICA-lagret i Räppe ses som ej relevanta att bedöma då de saknar möjlighet att uppfylla flera av de grundläggande kriterier som Region 
Kronoberg tagit med i sin lokaliseringsutredning. Det är faktorer som gör att tomterna antingen inte bedöms som byggbara inom 3 år, 
eller att de saknar utbyggnadsmöjligheter. Bedömningen har gjorts på en översiktlig nivå med hjälp av tjänstemän från Växjö kommuns 
tekniska förvaltning, stadsbyggnadskontor samt kommunledningsförvaltning. Bedömningen ska läsas tillsammans med Region 
Kronobergs lokaliseringsutredning. 

 
 



 
 



 
 

 

 

Trafikinfrastruktur 



 



 



 



 
 

 

 

 

 

 



 

Samlad bedömning  

 

När en samlad bedömning ska göras över lämpligheten av studerade tomter måste denna baseras på de funktioner som krävs 
för att skapa ett ändamålsenligt sjukhus. Dessa funktioner återfinns tydligt i Region Kronobergs val av lokaliseringskriterier 
och förstärks i den kompletterande bedömning som Växjö kommun tagit fram. Växjö kommuns ansvar är att i planprocessen 
bedöma platsens lämplighet utifrån den funktion den ska fylla. För att få ett välfungerande sjukhus anser både Växjö kommun 
och Region Kronoberg att tillgängligheten till tomten för patienter, besökare och personal är det tyngst vägande kriteriet. 
Växjö kommuns bedömning är att Räppe är en bättre placering ur ett tillgänglighetsperspektiv än både Nylanda och Södra 
Fylleryd. Även en jämförelse av kriteriet teknisk infrastruktur visar att Räppe är en bättre placering än både Södra Fylleryd 
och Nylanda. I Räppe finns möjlighet att nyttja befintlig teknisk infrastruktur och trafikinfrastruktur samt att förstärka denna 
infrastruktur på ett samhällsekonomiskt effektivt sätt. 

 

Samlad bedömning för att åberopa särskilt skäl enligt punkt 5 7 kap MB: 

Det är Växjö kommuns bedömning att strandskyddslagstiftningens intentioner kan hanteras på tomten i Räppe genom en 
noggrann avvägning mellan allmän platsmark och kvartersmark inom detaljplan. Planförslaget innebär att allmänhetens 
tillgänglighet förstärks utan att göra intrång i värdefull naturmark. För både Nylanda och Södra Fylleryd uppfylls kriteriet om 
strandskydd av den enkla anledningen att dessa områden saknar närhet till sjöar eller vattendrag. Men den övervägande 
delen av övriga kriterier visar att Räppe är ett bättre alternativ både samhällsekonomiskt som miljömässigt.  

 

 

 

 


